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概　要

一般仕様（屋内用）

接点の定格

項　　　　目

定格使用電流Ie 注

周囲温度
相対湿度
接触抵抗
絶縁抵抗
定格絶縁電圧
耐電圧
温度上昇
汚染度
機械的寿命
電気的寿命

保護構造 照光押ボタンスイッチ
（IEC 60529規格）
準拠規格

仕　　　　様
－20～＋50℃（ただし、氷結しないこと）
45～85%RH（ただし、結露しないこと）
50mΩ以下（初期値）
100MΩ以上（充電部と非充電部間）
AC・DC 600V（照光タイプ・ダイレクト式は、AC・DC 250V）
AC2500V 1分間（充電部と非充電部間）（照光タイプ・ダイレクト式は2000V 1分間）
端子部 30℃以下
3
モメンタリ： 250万回以上　　オルタネイト品：100万回以上　　プッシュロック形：10万回以上
50万回以上 （モメンタリ　：開閉頻度 1800回／時、使用率40％で開閉）
 （オルタネイト：開閉頻度 900回／時、使用率40％で開閉）
IP65（防噴流形）（プッシュ・プル形はIP40（閉鎖形））

JIS C8201-5-1制御用スイッチ通則　　電気用品安全法＜PS＞E（適合品）

機　種

照光押ボタンスイッチ
照光セレクタスイッチ（2ノッチ）

照光セレクタスイッチ（3ノッチ）

開放熱電流
（定格通電電流）

10A

10A

定格使用電圧

24V
120V
125V
240V
250V
480V
600V
24V
120V
125V
240V
250V
480V
600V

交流
AC-15
（コイル負荷）
6A
6A
－
6A
－
2.5A
2A
6A
6A
－
6A
－
2.5A
2A

直流
DC-13
（コイル負荷）
4A
－
1.3A
－
0.45A
－
－
2A
－
0.65A
－
0.23A
－
－

●BR3シリーズは、パネルカット寸法φ30.5mmに対応し
た照光タイプのコントロールスイッチ
●基本タイプは、スイッチの動作や接点構成、ボタンの色
などの組み合わせにより、さまざまなバリエーションを
用意
●コンタクトブロック・トランスユニットの追加・交換が
容易
●2方向からの配線が可能
●充電部保護カバーを標準付属
●標準品でUL/CSA規格およびTÜV（EN規格）を認証取得
●CEマーク表示

φ30  照光コントロールスイッチ BR3シリーズ

注 EN60947-5-1、JIS C 8201-5-1（2007）
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電球の定格

φ30  照光コントロールスイッチ BR3シリーズ

各部の名称と材質

ボタン色 接続端子

名　　称
①ベース
②コンタクトブロック
③ボタン部・ツマミ部
④ナット
⑤ガードリング
⑥リングパッキン
⑦充電部カバー
⑧トランス

材　　　質
ポリアミド樹脂
ポリアミド樹脂
ポリカーボネート樹脂
ポリアミド樹脂
亜鉛ダイカスト
軟質塩化ビニル樹脂
ABS樹脂
ポリアミド樹脂

種　　別
指定
記号

白熱球

LED球

トランス式

ダイレクト式

トランス式

ダイレクト式

1
2
4
6
7
8
0
1E
2E
4E
6AE
6DE
7E
8E

使用電圧

AC 100/110V
AC 200/220V
AC 400/440V
AC・DC 5.5V
AC・DC 15V
AC・DC 20V
AC・DC 24V
AC 100/110V
AC 200/220V
AC 400/440V
AC 6V
DC 6V
AC・DC 15V
AC・DC 24V

一次定格電流

30mA
15mA
8mA
　　　－
　　　－
　　　－
　　　－
30mA
15mA
8mA
　　　－

　　　－
　　　－

定　　格
内蔵電球：口金 BA9S/13

6.3V 1W

6.3V 1W
18V 1W
24V 1W
30V 1W
6V  AC 7mA

6V  AC 7mA
6V  DC 11mA
15V  AC 13mA、DC 11mA
24V  AC 12mA、DC 11mA

タイプ名
L9S6

L9S6
L9S7
L9S8
L9S0
L9SE□6A

L9SE□6A
L9SE□6D
L9SE□7
L9SE□8

注 機種によりお取り扱いのないボタン色もございます。

仕　様

ボタン色
赤
緑
橙
白
青

指定記号
R
G
O
W
S

コンタクトブロック、トランス端子部
端子ねじ ： M3.5 x 8（ ± セルフアップねじ（線押え付））
締付トルク ： 0.8～1.0N・m（8～10kgf・cm）
適合電線 ： 2mm2 max.

φ 3.6 (min.)

5.5 (min.)

8 
(m
ax
.)

4.0 (max.)

適合圧着端子

備考
1.

2.

白熱球のダイレクト式の使用電圧は、電球の定格電圧より低く定めていますが、実際には、電球の定格電圧まで使用できます。
ただし、JISに定める表示灯の寿命を満足するため、できるだけ使用電圧範囲内でご使用ください。
トランス式2次電圧は推奨使用電圧範囲内に入るようになっています。
 LED球のタイプ名欄の□印は、下記の発光色の指定記号が入ります。
 R：赤、G：緑、W：橙（ボタン色が白の場合）、A：アンバー（ボタン色が橙の場合）、S：青

④ナット
⑤ガードリング

⑥リングパッキン ⑦充電部カバー

②コンタクトブロック①ベース

③ボタン部
（ツマミ部）

⑧トランス
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φ30  照光コントロールスイッチ BR3シリーズ

パネルカットと最小取り付けピッチ

パネルカットの参考レイアウトを示します。
最小取り付けピッチの値は、コンタクトブロック1段積み
（2接点付）の場合を標準として記載しています。
コンタクトブロック2段積みおよび照光式ユニットの場合
は、外形寸法図をご参照の上、配線の作業性を考慮してお
決めください。

端子配線方向

下記図中の矢印は、端子への配線方向を示しています。

記名板への彫刻について

彫刻は，記名板（色板）の表面に施してください。
・材質；アクリル樹脂製
・彫刻加工深さ；0.5mm以下
・塗料；メラミン系，フタル酸系，アクリル系などのアル
コール主成分のものを使用してください。

ダイレクト式
（ダイレクトアダプタ）

トランス式
（AC100/110V, AC200/220V）

トランス式
（AC400/440V）

適用機種

照光押ボタンスイッチ
BR3T、BR3TL

端子No. X1（＋）, X2（－）
注 ＋, －はDC極性のある場合

X2

X1

X1

X2

X1 X2X2X1

X1 X2

φ19.7 4.2

33

50
＋0.5 0

φ30.5

42

φ4.8   mm

r max=0.8mm

＋0.2
 0
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照光セレクタスイッチ（ツマミセレクタ形）

備考 コンタクトブロックの最大取り付け可能数は下表の通りです。

備考
1.
2.
プッシュロック形は最大2接点まで取り付け可能です。
質量は、各種タイプにより異なります。上記の質量は次の構成で測定した値です。
2接点構成（1a1b）、ダイレクト式、LED球

φ30  照光コントロールスイッチ BR3シリーズ

名称／外観 外形寸法（単位：mm）／仕様

BR3P210□■

BR3P211□■

BR3P2R11□■

BR3P320□■

BR3P3L20□■

BR3P3R20□■

タイプ名
（□はボタン色記号）

（■は電圧・電球記号（下表））

標準価格
（税別）

トランス式

R（赤）

G（緑）

O（橙）

W（白）

S（青）

ボタン
色記号

ツマミセレクタ形

BR3P

ツマミを回して回路を選択するスイッチです。

パネル厚：1mm～6mm

端子ねじ：M3.5±ねじ

保護構造：防噴流形（IP65）

質　　量：約61g（2接点）

￥2,270

￥2,580

￥2,580

￥2,580

￥2,580

￥2,580

ダイレクト式

￥1,870

￥2,180

￥2,180

￥2,180

￥2,180

￥2,180

（＊）印は準標準品です。

製　品
AC400V製品（トランス式）
LED球（赤、緑、橙、白）
LED球（青）

増　値
+¥300
+¥680
+¥1,350

電源方式

トランス式

ダイレクト式

定　格

AC100V
AC200V
AC400V
AC・DC6V
AC6V
DC6V
15V
18V
24V
30V

白熱球
電圧・電球記号

1
2
4（＊）
6（＊）
－
－
－
7（＊）
8（＊）
0（＊）

LED球
1E（＊）
2E（＊）
4E（＊）
－

6AE（＊）
6DE（＊）
7E（＊）
－

8E（＊）
－

電圧・電球記号
タイプ名の■印には，下記の電圧・電球記号が入ります。

割増価格
次の製品は、標準価格に追加して次の料金が必要です。

手動

右リターン

手動

左リターン

右リターン

ノッチ
数

復帰方式

2回路

切換

2回路

切換

回路構成

2
ノッチ

3
ノッチ

動作

復帰方法

手動タイプ
リターンタイプ

ダイレクト式
2ノッチ

4接点
3接点

トランス式
4接点
2接点

ダイレクト式
3ノッチ

4接点
3接点

トランス式
2接点
2接点

照光押ボタンスイッチ（プッシュロック形、プッシュ・プル形）

1a

1b

1a1b

名称／外観 外形寸法（単位：mm）／仕様
接点
構成

BR3MK10□■

BR3MK01□■

BR3MK11□■

タイプ名
（□はボタン色記号）

（■は電圧・電球記号（下表））

標準価格
（税別）

トランス式

R（赤）

ボタン
色記号

プッシュロック形

BR3MK

ボタンを押すとロックされ，右に回すと復帰します。

パネル厚：1mm～6mm

端子ねじ：M3.5±ねじ

保護構造：防噴流形（IP65）

質　　量：約65g（1a1b）

￥3,220

￥3,220

￥3,530

ダイレクト式

￥2,820

￥2,820

￥3,130

1a1b BR3BH11□■ R（赤）プッシュ・プル形

BR3BH

プッシュで開路（OFF）、プルで閉路（ON）
注　コンタクトブロックの組み替えはできません。

パネル厚：1mm～6mm

端子ねじ：M3.5±ねじ

保護構造：閉鎖形（IP40）

質　　量：約159g（1a1b）

￥5,370 ￥4,970

引く

、    は閉路（ON）の状態

放す 押す

BR3BHの接点動作
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